
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

2914 

Na temelju članka 14. stavka 1. točke 1. i 6., stavka 2. točke 1. i 2. i stavka 3. Zakona o 
morskom ribarstvu (»Narodne novine«, broj 56/10, 127/10 i 55/11) ministar poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O OBAVLJANJU GOSPODARSKOG RIBOLOVA 

NA MORU 

Članak 1. 

(1) U Pravilniku o obavljanju gospodarskog ribolova na moru (»Narodne novine«, broj 63/10, 
141/10, 148/10 i 52/11), u članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Od dana ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju u ribolovnom moru Republike 
Hrvatske zabranjen je ribolov povlačnom mrežom koćom unutar tri (3) morske milje od obale 
kopna ili otoka do položaja plovila u ribolovu ili unutar izobate od 50 metara ukoliko je ta 
dubina dosegnuta na manjoj udaljenosti od obale kopna ili otoka, a bez obzira na dubinu 
ribolov pridnenom povlačnom mrežom koćom zabranjen je na udaljenosti manjoj od jedne i 
pol (1,5) morske milje.«. 

(2) Iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

»(3) Iznimno od stavka 2. i 3. ovoga članka, od dana ulaska Republike Hrvatske u Europsku 
uniju do 30. lipnja 2014. godine u dijelovima ribolovnih zona A, B i E u području omeđenom 
ravnim crtama kojih je polazište točka ϕ=44.52135 i λ=14.29244 ravno prema sjeveru 
odnosno zapadu, dozvoljen je ribolov pridnenom povlačnom mrežom koćom na dubinama 
manjim od 50 metara na udaljenosti od najmanje jedne i pol (1,5) morske milje od obale 
kopna ili otoka plovilima koja su registrirana i rade samo na području zapadne Istre. 

(4) Iznimno od stavaka 2. i 3. ovoga članka, od dana ulaska Republike Hrvatske u Europsku 
uniju do 30. lipnja 2014. godine dozvoljen je ribolov pridnenom povlačnom mrežom koćom 
na dubinama većim od 50 metara na udaljenosti od najmanje jedne (1) morske milje od obale 
kopna ili otoka plovilima kraćim od 15 metara preko svega, uzimajući u obzir sva ostala 
vremenska ograničenja propisana za obavljanje ribolova pridnenom mrežom koćom.«. 

Članak 2. 

U članku 14. stavku 2., članku 18. stavku 2. točki 1., članku 19. točki 2 i članku 22. stavku 1. 
alineji 3. riječi: »18. prosinca do 3. siječnja« zamjenjuju se riječima »15. prosinca u 24.00 sati 
do 15. siječnja u 00.00 sati«. 



Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/66 
Urbroj: 525-08-1-0323/11-10 
Zagreb, 13. prosinca 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 
Hrvatske i 
ministar 

poljoprivrede, 
ribarstva i 

ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


